
Zápis ze schůze OV Západočeské oblasti 
ze dne 12.10.2011 

 
 

Místo:  Martinice 
 
Přítomni: Antonín Pittner, Ing. Jan Paleček, Jaroslav Jindra, Martin Pecka, Dana 

Denková 
 
Omluveni: --- 
 
Hosté dle abecedního pořádku:  --- 
 
Účast:  100 % 
 
Oblastní výbor je usnášení schopný. 
 

 
Program schůze:  
 

1. Došlá pošta 
2. Kontrola zápisu z jednání výboru 21.09.2011 
3. Projednání zápisů VV a Rady ČJF  
4. Zpráva o ZZVJ 24.09.2011 v Tachov-Respo, projednání vypsání termínu ZZVJ 

Svrţno 
5. Stav přípravy na soustředění talentované mládeţe pro sportovní sezonu 

2011/2012 
6. Projednání seznamu rozhodčích a stavitelů – viz bod 10 zápisu OV ze dne 

21.09.2011 (viz předem zaslaný seznam ????) 
7. Projednání návrhu podpory oddílů-subjektů  a OM – viz bod 11 zápisu OV ze 

dne 21.09.2011 (viz předem zaslaný návrh) 
8. Projednání nominace hlavních komisařů a komisařů  ZZVJ 
9. Vyhodnocení delegace rozhodčích a technických delegátů v roce 2011 a  

zveřejnění na webových stránkách oblasti  - tabulku dodá sekretář 
10. Návrh na zveřejnění na webových stránkách ZPČ oblasti: účast a výsledky 

jezdců ZČO na Mistrovství ČR, výsledky Mistrovství ZČO všech kategorií a 
disciplin, výsledky Klatovského poháru  

11. Vyzvat subjekty (zejména pořadatele ofic.závodů) ke sdělení jejich potřeb, 
poţadavků, připomínek, námětů apod. k činnosti ZČ OV 

12. Vyzvat jezdce  k předloţení splněné kvalifikace pro zisk některého 
z výkonnostních odznaků 

13. Vyzvat pořadatele národních a HOBBY závodů ke sdělení termínu, jména 
pořadatele, místa konání, stupňů obtíţnosti včetně zájmu o uspořádání OM 

14. Projednání moţnosti doškolení rozhodčích a stavitelů v zimním období 
2011/2012 - povinnost 1x za 4 roky 

15. Různé 
  

 



 

 
Průběh jednání: 
    
k bodu 1. programu 
Došlá pošta: Ing. Jan Paleček seznámil členy OV ZČO s poštou, která byla doručena 

na oblastní výbor ČJF. 
 Ţádost o konání ZZVJ ve Svrţně – prozatím nelze vypsat vzhledem ke 

zveřejněnému materiálu a nízkému počtu zájemců na webu ZČO 
oblasti.  Subjektu odpoví písemně Jan Paleček. 

  
Sdělení na VV  ČJF:   Rada ČJF dne 22.9.2011 schválila na svém jednání členský 

příspěvek (pro nelicencované členy) ve výši 100 Kč s dělením 
50 Kč na oblast a 50 Kč pro ČJF. Dle názoru OV ZČO je toto 
v rozporu se Stanovami platnými od 1.1.2012. V článku 4 těchto 
Stanov je podmínkou členství zaplacení příspěvku. Členem je i 
licencovaný člen a měl by tento příspěvek zaplatit, jinak by se 
nemohl v souladu se stanovami stát řádným členem ČJF. Nové 
Stanovy neřešení problematiku licencovaných a 
nelicencovaných členů. 

  
  
Návrhy na VV ČJF: 
 
Návrhy na člena DiK: oblastní výbor nebude dávat ţádný návrh 
Návrhy na členy DoK: oblastní výbor nebude dávat ţádný návrh 
Návrh na odměňování sekretářů: OV ZČO navrhuje, aby zůstala sekretáři naší 

oblasti současná výše odměny. Odměny 
sekretářů ostatních oblastí patří dle názoru OV 
ZČO do kompetence ostatních oblastí.   

k bodu 2. programu  
Kontrola zápisu ze dne 21.9.2011: Bod 4. a 6. zápisu – Smlouva pro vyplacení příspěvku 

pořadatelům na závody pořádané v roce 2011 – zajistí 
Jan Paleček – zaslat smlouvy na subjekty. Smlouvu je 
subjekt povinen zaslat zpět Janu Palečkovi nejdéle do 
15.11.2011. 

 Bod 5. – trvá 
k bodu 3. programu 
Projednány zápisy VV ČJF a Rady ČJF oblastním výborem ZČO. 
 
k bodu 4. programu 
ZZVJ Tachov Respo, které se konaly dne 24.9. 2011, zúčastnilo 16 adeptů, z toho 3 nesplnili 
(2 x praxe, 1x teorie) 
 
k bodu 5. programu 
Připravované soustředění (TM) viz bod 9. zápis z jednání OV ZČO ze dne 21.9.2011. 
 
 
k bodu 6. programu 
Sekretář oblasti předloţil členům OV ZČO aktuální seznam rozhodčích a stavitelů včetně 
počtů absolvovaných závodů v sezóně 2011 v ZČO. Seznam obsahuje počty závody od r. 
2001.  



k bodu 7. programu 
Jaroslav Jindra a Martin Pecka předloţili návrhy na koncepci oblastních mistrovství.  Ve 
skákání OV ZČO navrhuje uspořádat oblastní mistrovství v subjektu Klatovy – Luby.  
V kategorii pony navrhuje uspořádat OM v subjektu Dajbych Trnová. OM v drezúře navrhuje 
OV uspořádat v subjektu TJ Plzeň Bory. Projednání pořádání OM se subjekty zajistí výše 
jmenovaní do schůzky pořadatelů. Jednání v subjektu Klatovy – Luby proběhne dne 
21.10.2011.     
 
Na podporu drezurních závodů bude pořadateli TJ Plzeň Bory vyplacen mimořádný příspěvek 
za rok 2011 ve výši 10 000 Kč. Pokud bude dodrţen stejný počet drezurních závodů 
subjektem i v sezóně 2012, bude tento příspěvek vyplacen opětovně.  

 
Pro kaţdé OM bude ze strany OV ZČO zajištěna sada medailí a budou určeni zástupci OV 
ZČO, kteří budou na OM za OV ZČO medaile jezdcům předávat.  
 
Od sezóny 2012 bude pro umístěné finalisty na 1. – 3. místě na MČR ve všech disciplínách 
jezdeckého sportu připraven příspěvek 2000 Kč/medaile. Na vyplacení příspěvku bude vţdy 
uzavřena smlouva o poskytnutém příspěvku. 
 
Dále byl předloţen návrh na uspořádání Západočeského skokového poháru. OV ZČO si od 
návrhu slibuje prohloubení jezdeckého sportu, zapojení pořadatelů do dění v oblasti, zlepšení 
motivaci jezdců startovat na závodech v oblasti a zvýšení atraktivitu jezdectví a tím i 
návštěvnosti diváků. Západočeský skokový pohár bude otevřen i pro další oblasti v rámci ČJF   
 
k bodu 8. programu 
Oblastní výbor navrhuje jmenovat VV ČJF níţe uvedené hlavní komisaře a komisaře pro 
zkoušky základního výcviku jezdce. 
Hlavní komisaři Ing. Jan Paleček, Ing. Eva Mentlíková, Mgr. Věra Jáchimová 
Komisaři Antonín Pittner, Vlasta Hyťhová, Pavel Hyťha, Věra Kubošová, Michaela 

Kodadová a Zdeňka Štruncová - zajistí Jan Paleček 
 
k bodu 9. programu  
Jan Paleček zašle dle bodu 6 tohoto zápisu tabulku Martinu Peckovi, který tuto zveřejní 
na webu oblasti. 

  
k bodu 10. programu 
Martin Pecka uveřejní na webu ZČO účast jezdců naší oblasti na MČR, výsledky OM všech 
kategorií a disciplín a výsledky Klatovského poháru.  

  
k bodu 11. programu 
OV ZČO vyzývá všechny subjekty, aby své náměty a připomínky sdělili oblastnímu sekretáři, 
který toto předloţí na jednání OV ZČO. 

  
k bodu 12. programu 
OV ZČO vyzývá všechny jezdce pro předloţení splněných kvalifikací pro zisk některého 
z výkonnostních odznaků. 

  
k bodu 13. programu 
Jan Paleček vyzve pořadatele, aby poslali na jeho emailovou adresu termíny pro pořádání 
závodů a hobby závodů včetně místa konání a stupně obtíţnosti a zájmu o uspořádání OM.
  
 



k bodu 14. programu 
Školení rozhodčích v souladu s dokumentem Vzdělávání v ČJF je přesunuto na rok 2012. 
Dana Denková do příštího jednání OV ZČO zjistí přesné podmínky pro konání doškolování.  
 
k bodu 15. programu 
Do konce října Martin Pecka zašle oblastnímu sekretáři koncepci vývoje rozhodčích, 
stavitelů a jiných funkcionářů v oblasti. Jan Paleček  tuto koncepci neprodleně rozešle na 
všechny subjekty ZČO.  
 
OV ZČO děkuje Jiřímu Lužovi a subjektu JS Schneider za reprezentaci na 
Mistrovství Evropy 2011 v Madridu. 
 
 
Závěr: 
Termín příští schůze OV ZČO bude stanoven dne 16.11.2011 na schůzce pořadatelů. 
 
Termín schůzky s pořadateli je stanoven na 16.11.2011 v 16 hodin v Chrástu  
(místo pořádání zajištěno) – pozvánky subjektům rozešle Jan Paleček.  
   
OV ZPČ souhlasí se zněním zápisu z jednání ze dne 12.10.2011 a tento zápis schvaluje a to 
100 %  přítomných hlasů. 
 
Ing. Jan Paleček zašle zápis na sekretariát ČJF do Prahy k předloţení na jednání VV ČJF 
dne 23.11.2011. 
 
 
 

 
V Martinicích, dne 12.10.2011 
Zapsala: Dana Denková 
 
 
 
 
 


